
                                СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН 

                                                    ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ

2015 оны 10-р сарын  09-ны өдөр

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 10-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон  

аймгийн Статистикийн хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ.

09-р сарын 30-ны байдлаар: /мян.төг/

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

Орон нутгийн төсвийн  нийт орлого 12,523,375.0     10,179,655.5     81.3

   Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 10,155,056.0     7,766,790.0       76.5

Орон нутгийн төсвийн  нийт зарлага 20,814,995.1     16,536,151.2     79.4

   Үүнээс: Аймгийн төсвийн зарлагын дүн 12,411,065.9     9,621,615.7       77.5

   - Аймгийн ОНХСангийн зарцуулалт 1,456,764.3       1,384,559.9       95.0

   - Аймгийн авто замын хөрөнгө оруулалт 378,900.0          159,033.6          42.0

   - Аймгийн орон нутгийн төсвийн хөрөнгө 

оруулалт
726,400.0          519,295.4          71.5

3
Улсын төсвөөс олгосон ОНХСангийн орлогын 

шилжүүлэг 
2,865,200.0       2,834,143.7       98.9

4 Улсын төсвөөс олгосон санхүүгийн дэмжлэг 4,026,449.9       3,855,931.8       95.8

Улсын төсвөөс олгосон тусгай зориулалтын 

шилжүүлэг
28,809,020.2     28,809,020.2     100.0

    - Ерөнхий боловсролын сургууль 14,971,074.9     14,971,074.9     100.0

    - Хүүхдийн цэцэрлэг 7,323,540.7       7,323,540.7       100.0

    - Эрүүл мэнд, спортын байгууллага 3,950,465.4       3,950,465.4       100.0

    - Соёлын байгууллагуудын 2,143,582.9       2,143,582.9       100.0

    - Газрын харилцаа кадастрын алба 190,566.7          190,566.7          100.0

    - Хүүхэд гэр бүл хөгжлийн хэлтэс 229,789.6          229,789.6          100.0

Төсвийн байгууллагуудад олгосон тусгай 

зориулалтын шилжүүлэг
28,809,020.2     28,809,020.2     100.0

    - Ерөнхий боловсролын сургууль 14,971,074.9     14,971,074.9     100.0

    - Хүүхдийн цэцэрлэг 7,323,540.7       7,323,540.7       100.0

    - Эрүүл мэнд 3,449,504.4       3,449,504.4       100.0

    - Спортын байгууллага 500,961.0          500,961.0          100.0

    - Соёлын байгууллагуудын 2,143,582.9       2,143,582.9       100.0

    - Газрын харилцаа кадастрын алба 190,566.7          190,566.7          100.0

    - Хүүхэд гэр бүл хөгжлийн хэлтэс 229,789.6          229,789.6          100.0

7 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 3,703,993.6       3,494,005.4       94.3

8
Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн 

орлогын шилжүүлэг
1,568,444.1       1,568,444.1       100.0

9 Аймгийн нийт нөөц хөрөнгө гүйцэтгэл 840,960.8          790,677.6          94.0

10 Үүнээс: Аймгийн Засаг даргын нөөц 543,900.0          516,127.0          94.9

2015 оны төсвийн  гүйцэтгэлийн  09 сарын мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 81,3  хувь,

улсаас авах санхүүгийн дэмжлэг 95,8 хувь, орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын  шилжүүлэг 

98,9 хувь,  салбарын  байгууллагуудын  тусгай зориулалтын  шилжүүлэг 100.0 хувь биелэгдсэн

байна. Төсвийн   зарлагын  гүйцэтгэл   79,4 хувийн гүйцэтгэлтэй байна. Аймгаас  олгох  сумдын 

санхүүгийн   дэмжлэг  94,3 хувь,  Засаг  даргаас  олгох  нөөц  хөрөнгийн  гүйцэтгэл  94,9 хувийн

гүйцэтгэлтэй  гарсан  байна.

                                         САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС
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    СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

                  ӨГЛӨГ АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/

10/9/2015 /мян.төгрөг/

Нийт Орон нутаг ТЗШ Нийт Орон нутаг ТЗШ

1 Алтанбулаг -                     45,651.5            19,619.8            26,031.7            

2 Баруунбүрэн 13,832.0            13,648.4            183.7                 17,804.6            8,839.0              8,965.6              

3 Баянгол -                     71,617.5            17,924.4            53,693.1            

4 Ерөө -                     54,447.1            9,371.2              45,076.0            

5 Жавхлант 4,880.2              4,880.2              8,973.3              1,539.2              7,434.1              

6 Зүүнбүрэн 7,584.0              4,221.8              3,362.3              43,771.5            33,846.3            9,925.3              

7 Мандал -                     111,279.1          19,007.1            92,271.9            

8 Орхон -                     23,906.3            18,056.9            5,849.4              

9 Орхонтуул -                     24,218.8            19,596.9            4,621.9              

10 Сайхан -                     118,278.3          11,034.8            107,243.5          

11 Сант 4,362.2              2,152.2              2,210.0              81,095.2            18,773.4            62,321.7            

12 Сүхбаатар 2,492.4              2,189.8              302.5                 127,474.2          30,689.3            96,784.9            

13 Түшиг -                     16,633.5            16,633.5            

14 Хүдэр -                     32,726.2            32,726.2            

15 Хушаат -                     -                     

16 Цагааннуур -                     65,091.7            1,403.8              63,687.9            

17 Шаамар -                     20,657.7            13,142.4            7,515.3              

ДҮН 33,150.8            22,212.2            10,938.6            863,626.4          222,844.5          640,781.8          

1 Аймгийн төсөв 3,585.7              2,999.1              586.6                 56,749.0            28,759.8            27,989.2            

ДҮН 36,736.6            25,211.3            11,525.2            920,375.4          251,604.3          668,771.0          

           СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

                             НИЙТ ӨГЛӨГИЙН МЭДЭЭ /зардлаар/

10/9/2015 /мян.төгрөг/

№ Дүн
Нийт өглөгт 

эзлэх хувь

1 161,861.43 0.21

2 996.50 0.00

3 880.80 0.00

4 87,810.14 0.12

5 19,471.99 0.03

6 227,564.79 0.30

7 35,122.27 0.05

8 1,520.00 0.00

9 8,002.49 0.01

10 24,290.66 0.03

11 5,933.31 0.01

12 1,278.11 0.00

13 543.80 0.00

14 14,454.34 0.02

15 60,805.56 0.08

16 1,798.90 0.00

17 200.00 0.00

18 225.00 0.00

19 12,299.07 0.02

20 4,565.30 0.01

21 1,944.55 0.00

22 904.40 0.00

23 14.75 0.00

24 18.00 0.00

25 39,886.70 0.05

26 4,649.37 0.01

27 10,357.19 0.01

28 28,404.30 0.04

29 1,120.00 0.00

920,375.40 1.00

Тээвэр, шатахуун

Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр

Д/д Сумд
Авлага Өглөг

Гэрэл, цахилгаан

Түлш, халаалт

Цэвэр, бохир ус

Байрны түрээс

Бичиг хэрэг

Зардлын зүйл

Үндсэн цалин

Нэмэгдэл

Гэрээт ажлын хөлс

Тэтгэврийн даатгал

Ном, хэвлэл

Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс

Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл

Хоол, хүнс

Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл

Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох

Бараа үйлчилгээний бусад зардал

Тээврийн хэрэгслийн татвар

Даатгалын үйлчилгээ

Багаж, техник, хэрэгсэл

Тавилга

Урсгал засвар

Дотоод албан томилолт

Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж

Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал

НИЙТ

Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад төрөөс үзүүлэх д

Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуулал

Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх



                                                                   АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2015 ОНЫ 09-Р САРЫН 30-НЫ ӨДРИЙН МЭДЭЭ

9/30/2015

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 13,139,727,200   7,766,790,048     59.1     10,155,056,000   7,766,790,048     76.5     1,099,647,000   1,195,580,530   108.7     

Аймгийн урсгал орлого 13,139,727,200   7,766,790,048     59.1     10,155,056,000   7,766,790,048     76.5     1,099,647,000   1,195,580,530   108.7     

1.1 Татварын орлого 10,548,467,100   6,643,554,205     63.0     8,001,209,100     6,643,554,205     83.0     914,770,800      1,086,025,574   118.7     

1.1.1

Хувь хүний орлогын албан татварын тухай 

хуулийн 8.1.1-д заасан орлогод ноогдох албан 

татвар

10,481,967,100   6,833,923,279     65.2     8,134,709,100     6,833,923,279     84.0     782,270,800      1,008,550,809   128.9     

1.1.2
Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан 

олголт
1,260,000,000-     1,132,914,500-     89.9     1,260,000,000-     1,132,914,500-     89.9     -                    -                    -

1.1.3 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар 786,500,000        529,188,759        67.3     586,500,000        529,188,759        90.2     132,500,000      69,012,176        52.1       

1.1.4
Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн 

албан татвар
540,000,000        413,356,667        76.5     540,000,000        413,356,667        76.5     -                    8,462,589         -

1.2 Газрын төлбөрийн орлого 458,000,000        248,935,986        54.4     343,100,000        248,935,986        72.6     43,300,000       29,433,237       68.0       

1.2.1 Газрын төлбөр 458,000,000        248,935,986        54.4     343,100,000        248,935,986        72.6     43,300,000        29,433,237        68.0       

1.3
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас бусад 

улсын тэмдэгтийн хураамж
300,000,000        80,105,308          26.7     243,200,000        80,105,308          32.9     15,600,000        10,154,755        65.1       

1.4
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар 

ашигласны усны төлбөр
1,468,690,100     396,948,857        27.0     1,288,740,400     396,948,857        30.8     96,997,700        50,836,342        52.4       

1.5 Татварын бус орлого 294,570,000        391,352,193        132.9   226,306,500        391,352,193        172.9   23,478,500       19,030,623       81.1       

1.5.1 Төсөвт байгууллагын өөрийн орлого 84,570,000          68,806,500          81.4     68,806,500          68,806,500          100.0    5,978,500         5,978,500         100.0     

1.5.2 Хүү торгуулийн орлого 120,000,000        96,937,752          80.8     90,000,000          96,937,752          107.7    10,000,000        4,822,200         48.2       

1.5.3 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 90,000,000          225,607,941        250.7   67,500,000          225,607,941        334.2    7,500,000         8,229,923         109.7     

1.6 Хөрөнгийн орлого 70,000,000          5,893,500            8.4       52,500,000          5,893,500            11.2     5,500,000         100,000            1.8         

1.6.1
Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны 

орлого
70,000,000          5,893,500            8.4       52,500,000          5,893,500            11.2     5,500,000         100,000            1.8         

Санхүү, төрийн сангийн хэлтсийн мэргэжилтэн О.Мөнхбаяр

09-р сарын гүйцэтгэл
Хувь

1

АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО                                     
Хувь

09-р сарын гүйцэтгэл                       
Хувь



                     СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

                                     ӨГЛӨГ АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/

10/9/2015

Орон нутаг 9 

сар

Орон нутаг 

8 сар
Зөрүү ТЗШ 9 сар ТЗШ 8 сар Зөрүү

1 Алтанбулаг -              -               

2 Баруунбүрэн 13,648.4        13,648.4     -              183.7         184.0         (0.3)              

3 Баянгол -              -               

4 Ерөө -              -               

5 Жавхлант -              4,880.2      6,135.2      (1,255.0)      

6 Зүүнбүрэн 4,221.8          4,221.8       -              3,362.3      3,362.3      -               

7 Мандал -              -               

8 Орхон -              -               

9 Орхонтуул -              -               

10 Сайхан -              -               

11 Сант 2,152.2          2,152.2       -              2,210.0      2,910.0      (700.0)         

12 Сүхбаатар 2,189.8          2,189.8       302.5         302.5         -               

13 Түшиг -              -               

14 Хүдэр -              -               

15 Хушаат -              -               

16 Цагааннуур -              -               

17 Шаамар -              -               

ДҮН 22,212.2        20,022.3     2,189.8       10,938.6    12,893.9    (1,955.3)      

1 Аймгийн төсөв 2,999.1          2,999.1       -              586.6         586.6         -               

ДҮН 25,211.3        23,021.5     2,189.8       11,525.2    13,480.5    (1,955.3)      

Орон нутаг 9 

сар

Орон нутаг 

8 сар
Зөрүү ТЗШ 9 сар ТЗШ 8 сар Зөрүү

1 Алтанбулаг 19,619.8        19,619.8     26,031.7    26,031.7      

2 Баруунбүрэн 8,839.0          12,726.8     (3,887.8)      8,965.6      9,418.6      (453.0)         

3 Баянгол 17,924.4        17,924.4     53,693.1    46,626.5    7,066.6        

4 Ерөө 9,371.2          9,371.2       (0.0)             45,076.0    47,891.0    (2,815.1)      

5 Жавхлант 1,539.2          1,539.2       -              7,434.1      5,203.7      2,230.4        

6 Зүүнбүрэн 33,846.3        33,846.3     -              9,925.3      14,128.8    (4,203.5)      

7 Мандал 19,007.1        19,007.1     92,271.9    71,021.7    21,250.2      

8 Орхон 18,056.9        18,056.9     5,849.4      9,456.5      (3,607.1)      

9 Орхонтуул 19,596.9        19,596.9     4,621.9      5,779.9      (1,158.0)      

10 Сайхан 11,034.8        11,034.8     107,243.5  56,866.4    50,377.1      

11 Сант 18,773.4        1,225.7       17,547.8     62,321.7    62,321.7      

12 Сүхбаатар 30,689.3        30,689.3     96,784.9    48,461.5    48,323.4      

13 Түшиг -              16,633.5    16,633.5      

14 Хүдэр -              32,726.2    32,726.2      

15 Хушаат -              -               

16 Цагааннуур 1,403.8          2,794.1       (1,390.3)      63,687.9    61,861.0    1,826.9        

17 Шаамар 13,142.4        9,740.0       3,402.5       7,515.3      15,188.4    (7,673.2)      

ДҮН 222,844.5      71,243.2     151,601.3   640,781.8  391,904.1  248,877.8    

1 Аймгийн төсөв 28,759.8        28,759.8     27,989.2    27,989.2      

ДҮН 251,604.3      71,243.2     180,361.1   668,771.0  391,904.1  276,867.0    

Д/д Сумд

Авлага

Д/д Сумд

Өглөг


